

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

о внесении изменений в договор №195/21 от 25.06.2021 г.

г. Ташкент

« 23 » декабря 2021 г.

« O'zenergosozlash » MChJ, в лице директора Ибрагимова У. И., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с одной стороны, и "Issiqlik elektr stansiyalari" AJ в лице первого зам. пред. прав Нурова Б. И., действующего на основании доверенности именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем:

1. В связи с пересмотром объемов заявленных «Заказчиком» работ внести следующие изменения в настоящий договор, исключить работы по смете № 10 и № 11 и дополнить договор сметой № 15 «Оказание практической помощи в устранении существующих проблем в деятельности контрольно-измерительных приборов и систем автоматизации на предприятиях» на сумму 17 114 492,05 (Семнадцать миллионов сто четырнадцать тысяч четыреста девяносто два сум 05 тийин).

2. С учетом внесенных изменений общая стоимость работ по настоящему договору составляет: 928 354 866,15 (Девятьсот двадцать восемь миллионов триста пятьдесят четыре тысячи восемьсот шестьдесят шесть сум 15 тийин) с учетом НДС.

3. Во всём остальном, не предусмотренным настоящим Дополнительным соглашением №1, подлежат применению соответствующие пункты основного договора.

4. Настоящее Дополнительное соглашение №1 является неотъемлемой частью договора №195/21 от 25.06.2021 г.

ПОДРЯДЧИК

ЗАКАЗЧИК



(подпись)



(подпись)

(О.И.С.)
(24.12.21)

С М Е Т А № 15

Оказание практической помощи в устранении существующих проблем в деятельности контрольно-измерительных приборов и систем автоматизации на предприятиях.

к доп. соглашению №1

к договору № 195/21

Составлена на основании RH-34-301-556-07

№ пп	Наименование работ	Ед.изм	Кол-во	Норма выр. на ед СИ в час.	Общая норма выработки а часах	Основание RH-34-301-556-07
1	2	3	4	5	6	7
1	Ознакомление с запросом заказчика, составление сметно-договорной документации.	комп.	2	7,20 ✓	14,40	5.3.02.01
2	Подбор, изучение исходных нормативных документов и проверка наличия необходимого фонда нормативных документов согласно области аккредитации.	ед.	2	40,00 ✓	80,00	5.3.02.02
3	Экспертиза Метрологического служба.	ед.	2	64,00 ✓	128,00	5.3.02.04
4	Экспертиза Должностной инструкции.	ед.	2	8,00 ✓	16,00	5.3.02.05
5	Выдача замечаний по результатам метрологической экспертизы.	ед.	2	16,50 ✓	33,00	5.3.02.06
6	Оформление акта проверки.	ед.	2	8,00 ✓	16,00	5.3.02.12
	Всего:	час			287,40 ✓	
	Бригада исполнителей:					
	Ведущий инженер 31 306,86*0,5	сум			15653,43	
	Инженер 1 кат. 29 288,0*0,5	сум			14644,00	
	Стоимость нормируемого часа:	сум			30297,43	
	Прямые затраты на труд: Пзт	сум			8707481 ✓	
	Прочие производственные расходы: ППр-21,22%	сум			1847727 ✓	
	Прочие затраты подрядчика:Пз-27,73%	сум			2926959 ✓	
	Стоимость работ:	сум			13482167 ✓	
	Командировочные расходы	сум			1400000	
	Всего	сум			14882167 ✓	
	НДС 15%	сум			2232325,05 ✓	
	ИТОГО:	сум			17114492,05 ✓	

Сумма с прописью: Семнадцать миллионов сто четырнадцать тысяч четыреста девяносто два сум 05 тиин



Подрядчик: _____

Заказчик: _____



Handwritten signature
(02/11)

Handwritten signature
(02/11)